
2015/07/21 15:03:54 / 15129531_東芝プラントシステム株式会社_総会その他（Ｆ）

証券コード 1983
2015年７月23日

株 主 各 位
横浜市鶴見区鶴見中央四丁目36番５号

取 締 役 社 長 松 川 　 良
第109期定時株主総会継続会開催のご案内

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
　さて、第109期定時株主総会継続会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますよ
うご案内申しあげます。
　なお、本継続会は、2015年６月25日に開催いたしました第109期定時株主総会と一体をなす株主総会となりま
すので、本継続会にご出席いただくことができる株主様は、2015年６月25日開催の第109期定時株主総会におい
て議決権を行使することができた株主様に限られますことにご留意ください。

敬　具

記

１．日 時 2015年８月７日　金曜日　午前10時
２．場 所 横浜市鶴見区鶴見中央四丁目36番５号

鶴見東芝ビル１階　当社会議室
(末尾の「定時株主総会継続会会場ご案内図」をご参照ください。)

３．会議の目的事項
報 告 事 項 １．第109期(自2014年４月１日至2015年３月31日)事業報告及び計算書類の内容報告の件

２．第109期(自2014年４月１日至2015年３月31日)連結計算書類の内容報告並びに会計監
査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

以　上

◎ご案内の内容並びに事業報告、計算書類及び連結計算書類に修正をすべき事情が生じた場合は、インターネット
の当社ウェブサイト（http://www.toshiba-tpsc.co.jp/）において、修正後の事項を掲載させていただきます。

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の第109期定時株主総会継続会出席票を会場受付にご提出くださいますよ
うお願い申しあげます。

－ 1 －

株主各位



2015/07/21 15:03:54 / 15129531_東芝プラントシステム株式会社_総会その他（Ｆ）

第109期定時株主総会継続会の開催に関するご報告
　当社は、2015年６月９日付「第109期定時株主総会決議事項及び継続会開催に関するお知らせ」にてお知らせ
いたしましたとおり、当社の親会社であります株式会社東芝（以下、「東芝」といいます。）が設置しました第三
者委員会（以下、「当該委員会」といいます。）によって、会計処理の適切性に関する４項目についての調査が東
芝及び東芝グループに対して継続されている状況下において、当該委員会の調査結果によっては、当社会計監査人
（以下、「会計監査人」といいます。）が当社に対して追加の監査を実施する必要が生じる可能性もあり、2015
年６月25日開催の第109期定時株主総会（以下、「本総会」といいます。）の招集通知発送期限であります2015
年６月10日までに、会計監査人による第109期決算に係る監査が未了の状態となっておりました。
　このため、当社は、本総会の「招集ご通知」に添付すべき、「事業報告」、「連結計算書類」、「計算書類」、
「連結計算書類に係る会計監査報告」、「計算書類に係る会計監査報告」及び「監査役会の監査報告」を提供する
ことができないこととなりましたため、以下の報告事項につきましては、別途継続会を開催し、当該継続会におい
てご報告いたしますことを、本総会において株主の皆様にご承認いただきました。

報 告 事 項 １．第109期(自2014年４月１日至2015年３月31日)事業報告及び計算書類の内容報告の件
２．第109期(自2014年４月１日至2015年３月31日)連結計算書類の内容報告並びに会計監

査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

　株主の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしましたことを深くお詫び申しあげます。

－ 2 －

株主各位



2015/07/21 15:03:54 / 15129531_東芝プラントシステム株式会社_総会その他（Ｆ）

メ　　モ

メモ



2015/07/21 15:03:54 / 15129531_東芝プラントシステム株式会社_総会その他（Ｆ）

定時株主総会継続会会場ご案内図

鶴見東芝ビル１階　当社会議室

鶴見神社

鶴見駅前
郵便局

横浜銀行

三菱東京
ＵＦＪ
銀行

至横浜

みずほ銀行

国道15号線

鶴見警察署 鶴見区
総合庁舎

至川崎

鶴見
郵便局

京急鶴見駅

鶴見東芝ビル
東芝プラントシステム(株)

鶴見事業所

至横浜ＪＲ鶴見駅

ロータリー

至川崎

鶴見川

最寄駅 ＪＲ京浜東北線 鶴 見 駅
京 急 本 線 京急鶴見駅

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています。

地図




